
 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

    

 

 

   

 

  

 

 

節分を 

 

 

 

 

 

 

 

 

スノーマン。３年生以上の子どもたちが、コンテナーに雪を詰め
て、運んでくれたり、高いところまで持ち上げてくれたり、力仕事
を担ってくれました。１・２年生、コンパスさんは、スノーマンの
周りにかわいい雪像を創りました。職員は、造形を担当。みんなで
作り上げました。ストリート雪像づくりも頑張りました。 

 

 地域の方々と一緒になって雪まつりを盛り上げることができて、

本当にうれしいことでした。～フリーエントリーの部最優秀賞～ 

おこりんぼうの鬼、勉強嫌いな鬼……自分
の心の中の鬼を追い払いました。 
豆まきや節分にちなんだクイズなどをとお

して伝統的な行事『節分』を学び、楽しみま
した。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

17 火  ＊飯山小終業式 

18 水  ＊飯山小卒業式 

19 木   

20 金  （春分の日）  

21 土                      

22 日                      

23 月   

24 火   

25 水   

26 木   

27 金   

28 土                      

29 日                      

30 月   

31 火  ＊飯山児童クラブお休み 

３月 曜 時 間 イベント ●印は、だれでも参加可能です。  

１ 日                      

２ 月   

３ 火   

４ 水   

５ 木   

６ 金   

７ 土 10:00～12:15 ●こども祭り              

８ 日                      

９ 月 10:45～11:15 （子）おたのしみ会 

10 火   

11 水   

12 木 10:15~11:40 （子）保健師 発育測定・相談 

13 金   

14 土                      

15 日                      

16 月   

 

 

 

 

 

◎工作をじっくりと楽しもう！ 

   ➤かわいい マイ「ブレスレット」 

➤バルーンアート 飯山高校 JRCのみなさん）  

➤便利な マグネット …支援センター利用の小さな子どもたちのコーナー 

➤音がかわるストロー笛  

➤割りばしでっぽう ～作って的当て 

➤よく飛ぶ「エックスジャイロ」 ～１０メートルは跳ぶよ！ 

➤きららプレイパーク ～自由工作、何ができるか、お楽しみに！ 

 
◎エアー トランポリンを楽しもう！ 

 
◎いただきます！ 
➤あまーい わたがしやさん  ➤具だくさんのきのこ汁 
 

◎フードパントリー！ 
来場者のみなさんにプレゼント！マイバック持参で、たくさんおいでください！ 

   

 

 

３月７日(土) 

     ：支援センター室開放 ●ボルダリング …土曜（13:30～）  …日曜・祝日（終日） 
…平日＜月・水＞（下校時間から 30 分） 

 

こどもまんなか応援サポーター宣言 
１０：４５～   飯山市長より、こどもが健やかで幸せに成長できる社会の実現に

向け、こどもまんなか応援サポーターとして取り組むことが宣言されます。 

   そのあと、スローガン宣言を、参加者みんなで行います。ご理解、ご協力いた

だき、当日たくさんご参加ください。お待ちしています。

１０：００～１２：１５


